
Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 220 

csukas@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

Všem staršovstvům a seniorátním výborům 

Českobratrské církve evangelické 

Praha, 19. prosince 2024 

Č.j.: ÚCK/406-1/2024 

 

 
Uzavírání nových smluv o nájmu kazatelského bytu a smluv o příplatku 

na bydlení 
 

 

Milé sestry, milí bratři, 

v souvislosti s novou směrnicí synodní rady o bydlení farářů a jáhnů, která vstoupí v účinnost 

1. ledna 2025, bychom Vás rádi upozornili, že Ústřední církevní kancelář ve spolupráci 

s Evangnetem právě dokončuje nový modul aplikace Akta na uzavírání smluv o nájmu 

kazatelského bytu a smluv o příplatku na bydlení. Tyto smlouvy se budou uzavírat elektronicky: 

modul umí smlouvy generovat, autorizovat i posílat. Spuštěn bude v polovině ledna 2025, 

protože v souladu s čl. II odst. 1 směrnice musíme vyčkat, až Český statistický úřad zveřejní 

průměrnou roční míru inflace za r. 2024. Jakmile se tak stane, budeme Vás informovat 

samostatným dopisem. Prosíme Vás, abyste do té doby s uzavíráním smluv vyčkali. 

Děkujeme za porozumění. 

  

Se srdečným pozdravem 

 

Adam Csukás 

zástupce vedoucího tajemníka 

https://ustredicce.e-cirkev.cz/res/archive/040/004327.pdf?seek=1725528867

